
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

H o ADAIN IÓE

EDITAL Nº 001/2020 — 22ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINALDE

PORTO ALEGRE

0 22º PROMOTORDE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINALDE PORTO
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de nivel
superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre,
conforme ANEXO I,

Porto le 02 de setembro de 2020.

LUÍS FELIPÉ DE AGDI R
22º Promotor de Justiçada Promotoria d

Responsável pelo P cesso

SHEINER,
tiça Criminal de Porto Alegre,

letivo.

PUBLICADO EM 02 DE SETEMBRODE 2020.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO [

EDITAL 001/2020 — Porto Alegre

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
Guslavo Ludke Deloni 01

Luisa Daiane Schrammel 02

Marina Bertinatto 03

Victória Curtinaz Dias 04

Julia Silva da Costa 05

Bárbara Dias Costa Mattos Corrêa 06

Isabel Hammes Nascimento 07

Maria Gabriela da Cunha 08

Pedro Lotti Vianna 09

Shaine Maria Araujo da Silva 10

Mariana Pereira Tillwitz 11

Matheus Andre Correa da Sicilliana 12

Gabriela Alves Porto 13

Luís Fernando Rolim Ramires 14

Luisa Antonietti Aranalde 15

Nicole dos Santos Maia 16

Édina Cavalheiro 17

Marcia Nunes Ferreira 18

Eduardo Rambo 19

Paola Borges e Silva 20

Vinicius Cardoso Madruga 21

Daniel Budelon FernandesRêgo 22

Isadora da Costa Nunes 23

Francine de Oliveira Ribeiro 24

Gabriel André Paz da Silva 26

Malu Vitoria Facchinetto da Silva 27

Vitória Lima Richetti 28



.

". ,,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

F
&

MINISTÉRIOPÚBLICO
Thiago Nunes Viana 30

Bárbara Gabriela de Camps Paim Schutz 31

Elis Leite Lopes 32

Andressa Teixeira do Amarante 33

Vanessa da Rosa Siqueira 34

Mariana dos Santos E Sá 35

Carolina da Silva Santos 36

Isabela Ferreira Lopes 37

Larissa Rosa de Oliveira 39

Mariane Aguirre Chaves 40

Matheus Casella Dai Molim 41

Suellen Silva da Silva 42

Ana Julia Ongaratto 43

Martina Brenner Arboitte 44

Guilherme Matte Flores 45

Maria Vitória Emmert Neubert 46

Stéphane Marques Antunes 47

Eduardo Silveira Saldanha 48

Pedro Antonio Fiori 49

Jó Geovane Maciel da Silva 50

BeatrizVieira Beck 51

Bruno Leorato da Costa 52

Thalissa Gabriela Ferreira Pinto 53

Larissa dos Santos Pinheiro 54

Vitória Feijó Moreira 55

Guilherme Giacomelli 56

Milena Da Costa Paz 57

Lucca Riboli 58

Jeferson Penck Comassetto 59

Larissa Lindsei Cecatto Passos 60

Maria Eduarda Alves Flores 61

Pedro Henrique Miller Machado 62

Maria Eduarda Alves Flores 63



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo
Eduarda Barcellos Silveira 25 Candidato não atende o item

4.2.1 do edital nº 01/2020.

Laura Karoline Alves Fernandes 29 Candidato não atende o item
4.2.1 do edital nº 01/2020.

Brenda Woloski Martins 38 Candidato não atende o item
4.2.1 do edital nº 01/2020.

Julia da Silva Mayer 64 Candidato não atende o item
421 do edital nº 01/2020.


